
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.

LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 09/2023 FFLCH

Processo N9 2023.1.0559.8.8

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC 09/2023

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 25/05/2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: XP ON Consultoria Ltda

CNPJ:23.5].8.065/0001-29

ITEM Ol- EQUÍP. DE VIDEOCONFERÊNCIA

QUANTIDADE:07(UNIDADE)

VALOR UNITÁRIO: R$ 4.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI R$ 31.500,00(trinta e um mil e quinhentos reais)

São Paulo, àde junho de 2022

Prof. Dr. Paulo Martins

DIRETQE

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



segunda-feira.12 dejunho de 2023 Diário Oficial Caderno Executivo - Seção lll São Paulo, 133 (9) - 71

14ETRAGEM DE ES(RHA RErJDIF.LENTO MlrJIF40 DE ES(Rl-
TA DE: 1 600 F.METROS

1.10DELO: MODELO DES(ARTAVEL
llORMA E SUAS CONDICOES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO

COMI A NORNK lIBR-lS236

TAMPA DO TOPO: TAlilPA DO TOPO EbIBUTIDA. rIA COR
DA TIRITA

TAMPA PROTnORR COM LIMPA PROTHORA EFd RESIDIA
TERÁ.10PLASTICA tiA COR DA TIriTA E CLIP FIXO

nPO DA nNTk TINTA A BnE DE RESINAS CORANTES
SOLWNTES E ESPESSANnS

halo de Entrega: 1 0 dias úteis
Validade da Plopata 60 dias maridos

Condições de ligamento: 28 dias unidos
Código do 8em 14er(úrio: 9331 670

Código do otan BEC: 5668000
Dados dos Fome«dom Registrados para o Item

Marca/Modelo: Compacto/
Razão modal:A.C. de Almdda hfomlática e T«nologia Lida
CNPJ:446S8678000131

Representante Legal: Antõnio Canos de Almeida
CPF:37931S8829
Email: acalmeidatec©gmail.wm
Telefone:19 999783S28
Item 4: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA75G/

M2.A4.AZULCORTE ROTATNO.EMB.BOPP

Quantidade: 10.00 PACOTE 500 FOLHA(dez PACOTE S00

FOL.HA)

Preço Unitário: 40.0000(quarenta reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: PACOTE S00 FOLHA

COR: CORTE ROTATIVA. PH AL(ALUNO COR AZUL
EMBALAGEM: EMBALAGEIJ REVESTIDA EM BOPP
FORNIATO: FORNIATO A4
GRN4ATURA GRAMATURA 75G#d2

F4EDIDA MEDIIIDO QIOn9aMM
OPA(IDADE: OPACIDADE F.{lFJIMA DE 87o%
SELO: PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIEFITAL FSC OU

CERFLOR. COM SELO E COMIGO DE LlcENCA lrdPRESSos lIA
EMBALA

UMIDADE: UI.lIDADo ENTRE 3.5o%(+/-1.0).CONFORI.IE
FIORMATAPH

Prazo de Entrega: 1 0 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de Pagamento: 30 dias coMdos

Código do Bem 14erdrio: S608988
Código do it«n BEC: 1022741
Dados dos FomKedores Registrados para o Item
Classificação
Pdarca/Modelo: Suzano/Report
Razão modal: RD PAPEIS & EPI LTDA

CNPJ;88228240001S9
Representante Legal: plane Crístina da Situa
(PF;S73571589S

E-mail: licitaoo@karismapapeis.om.br
Telefone: 19 349S4003

Item S: PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.75G/
M2.A4.VERDE.CORri ROTATNO.EMB.BOPP

Quantidade: 10.00 PACOTE 500 FOLHA(dez PACOTE 500
FOLHA)

Preço Unitário: 40.0000 {quarenta reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: PACOTE S00 FOLHA

COR: CORTE ROTATIVA PH ALCALINO COR VERDE
EMBALAGEM: EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP
FORhIATO: FORMATO A4
GRNHATURk GRAMATURA 7SG/M2
raEDIDA MEDlriDO (ZiOn94MM
OPA(IDADE: OPACIDADE MIFJIMA DE 87eK

SELO: PRODUTO COI l (:ERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU
CERFLO& COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS tIA
EMBALA

UMIDADE: UMIDADE ENTRE 3.5eK(+/-1.0).CONFORME
FLOR hIA TAPA

Prazo de Entrega: 10 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias unidos
Condições de Pagamento: 30 dias oMdos
Código do Bem l ler(úrio: S609003

Código do otan BEC: 1022768
Dados dos fórn«odores Registrados para o Item
Classificação:l
f.larga/Modelo: Suzano/Report
Razão modal: RD PAPEIS & EPI LTDA
CNPJ:88228240001S9

Representante Legal: EHane Cristina da Sirva
CPF:S73S715895

E-mail: licitaoo©karismapapeis.com.br
Telefone:19 34954003
Item 6: PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.7SG/

M2.A4.AMAREIACORTE ROTATNqEMB.BOPP
Quantidade: 10.00 PACOTE S00 FOLHA(dez PACOTE S00

FOI.HA)
Preço Unitário: 37.0000 (Vinte e sete reais)
DeKrição: UNIDADE DE (ONIPRA: PACOTE S00 fObIA

COR: CORTE ROTATIVO. PH ALCALINO COR AMARELA
EMBALAGEM: EMBALAGEM.q REVESTIDA EM BOPP
FORMATO: FORMATO A4
GRNaATURA GRAMATURA 7SG/M2

PIEDIDA MEDIDO (210n94MM
OPACIDADE: OPACIDADE hllFJIMA DE 87eB

SELO: PRODUTO COM (ERTIFICACAO AMBIElITAL FSC OU
CERFLOR. COM SELO E CODIGO DE LICErlCA IMPRESSOS tIA

EMBALA
UMIDADE: UMIDADE ENTRE 3.5%(+/-l .O).CONFORFdE

FIORNIA TAPA
vazo de Entrega: 1 0 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 30 dias corridos

Código do Bem Idercúrio: 5608996
Código do uem BEC: 10227S0

Dados dos Fóm«odores Regístrados para o Item

Classificação: l

Validade da Proposta: 60 dias oMdos

Condições de Pagamento: 30 dias medos
Código do Bem Idercúrío: 561 3752
Código do Item BEC: 1467808

Dados dos fbm«edores Registrados para o Item

f.laia/Modelo: Chamex/
Razão Sodal: RD PAPEIS & EPI LTDA

CNPJ:88228240001S9
Representante Legal: Elíane Cristína da Sim
CPF:S73S71S89S
E-mail: licitacaoOkarismapapeis.om.br
Telefone:19 34954003

Item 8: PAPEL AIMACO C/PAUTA.SULFITO.MED.{200X275)
MM.S6G4a2.NBR8332n3

Quantidade: S0.00 PACOTE 400 FOLHA (dnquenta PACOTE

400 FOLHA)

Classificam

6 - PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.75GJ
M2,A4.AI.TABELA.CORTE ROTATIVO.EMB.BOPP - código BEC
1 022750 - 1 0 - 1 ®.00%

7 - PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.90GJ
M2.A3.BRAllCA.(0RTE ROTATIVO.EMB.BOPP - código BE(
1467808 - 4 - 1m.00%

8 - PAPEL ALMA(O aPAUTASULFnE.LIED.(2mX275)
MF 4.S6G/IJ2.NBR8332/93 - código BEC 281 4684 - SO - 1 00.00%

PAPEL SUünE DE PAPEUNA75G/M2.A4.ROS4CORTE

ROTATIVO.EI IB.BOPP - código BEC 1 022733 - 1 0 - 1 00.00%
PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.7SGJ

M2.A4.BRAl{(qCORTE ROTATIVqFSC/CERFt.0R - (ódigo BE(
2%3©1 - 1 .0® - lm.00%

HOIHOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELEmõrllC0 08n023
PROCESSO 23.1 .192.12.S
OBJET0: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS LED E-27 POR RaCIS-

mO DE PREÇOS
A Diretora da faculdade de Economia. Mmínistraçãq Con

tabílidade e Atuária da Universidade de São Paul homologa a
julgamento referente ao Pregão no. 30/2023 - FEA. confame

dasificação do pregoeiro em 30 de maio de 2023 e aut«iza
despesa

9

ia

ITEM OI - FERI DRNE 1 6GB

QUANTIDADE: 8S0 (unidades)
VALOR utiííAnio: ns is.88
\flOR TOTAL DO ITEM OI

1 3.498.00 (reze mil quauocentos e noventa e oit
nEM 02 - PEN DRNE 32GB

QUANTIDADE: 870 (Unidade)
VALOR Ut[ITÁR[O: RS 1 5.S]

%lOR TOTAL DO ITEM 02 ......-'-.................'''..... RS
13.493.70 (treze mil. quatrocentos e noventa e três reais e

tenta «ntavos).
VALOR TOTAL DO LOTE.

26.991.70 (vinte e nis mil nove«ntos e nownta e um reais e
!tenta «ntavos).

São Paul. 7 de junho de 2023.

Prof Dr. Paulo l.lartins
DIRETOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EIHRÓNICO BEC ©n023
FFLCH

RS

RS

Des«irão: UNIDADE DE COhlPRA: PA(OTE 400 FOLHA
APRESENTACAO: COM PAUTA. COl-l hIARGEhl

DIMENSOES: MEDIF{D0(200X275)MM
GRNaATURk IIA GRAIIATURA l.lINIMA DE 56GA12

TIPO DO PAPEL EM PAPEL SUUnE

Prazo de Entrega:10 dias úteis
Validade da Proputa: 60 dias oMdos
(:ondições de Pagamento: 30 dias unidos
Código do Bem Idercúrio: 8427003

Código do uem BEC: 2814684
Dados dos hm«odores Registíados para o hem
Classifiação:
f.lera/Modelo; Basic Art/03002-1 1
Razão modal: RD PAPEIS & EPI LTDA
CNPJ: 88228240001 S9
Representante Legal: Eliane Crbtina da SilçM
(PF:573571S895
E-mail: lidtacaoekarísmapapeis.com.br
Telefone: 19 349S4003

Item 9: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA.7SG/
M2.A4.ROSA(0ME ROTAÍWO.EMB.80PP

Quantidade: 10.00 PACOTE 500 FOLHA(dez PACOTE S00
FOLHA)

meço Unttárb: 40.0000(quarenta reais)
De«lição: UNIDADE DE COlülPRA: PACOTE 500 FOLHA

COR: CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR ROSA
EMBALAGEM: EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP

FORMATO: FORhIATO A4
GRNIATURk GRAMATURA 7SG/M2
F4EDIDA MEDllIDO (210n97)MM

OPA(IDADE: OPA(IDADE MIFlIMA DE 87%
SELO: PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU

CERFLO& (OM SELO E CODIGO DE LI(ANCA lrdPRESSOS FIA
EMBALA

UMIDADE: UMIDADE ENTRE 3.S%(+/-l.O).(ONFORME
MORRIA TAPA

Prazo de Entrega: 10 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias comidos

(ondições de ligamento: 30 dias oMdos
(ódigo do Bem Idercúrio: S608970

Código do Item BEC: 1022733

Dados dos Fbm«odores Registrados para o Item
Classificação: l
fdarca/Modelo: Suzano/Report
Razão Social: RD PAPEIS & EPI LIDA

Representante l.epal: Eliane (ristina da Silo
CPF:573571589S
E-mail: licitKaoOkarismapapeis.om.bí
Telefone:19 349S4003
Item 10: PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.75G/

M2.A4.BRANCqCORTE ROTATIVO.FSaCERFLOR
Quantidade: 1 .000.00 PACOTE S00 FOLHA (hum míl FACA.

rE sm rouN
Preço Unitário; 23.0000(vinte e bês reais)

Desaição: UNIDADE DE COMPRA: PA(OTE S00 FOLHA
AIANRR ALVURA hlINIMA DE n$. (ONFORME NORhIA

Preço Unitário: 49.0000(quarenta ais)ça

CNPJ:88228240001Sg

Processo 2023.1.0559.8.8

O Direto{ da FFLCH-USP homologa o julgamento refaente
ao Pregão Eletrónico BEC 09/2023 - FFI.CH-USlt conforme
adjudicação do Pregoeiro em ato de 25/0S/2022. e autoriza a

EI IPRESA VENCEDORA: XP ON (onsuhoria Lida
CNPJ; 23.518.065/0001 -29

nEM OI - EQUin DE VIDEOCOFIFERÊNCIA

QUANTiOAOE:07(UNiOAOt)
\FLOR UNnAna ns 4.sw.oo
\açOR TOTAL DO nEM OI .............................. RS 3 1 .S®.®

(trinta e um mil e quinhentos reais).

São Paulo.6 dejunho de 2022
Prol Dt. Paulo f.laRins
DIRETOR

despesa.
Empresa dassificada em primeiro lugar
sINCES TECNOLocü coMÉRcIo E itnwÇos LIDA
Item l
(:NPJ.: 33.61S.S09/0001 -06

Valor total negodado: RS 9.500.00

São Paul. OS de junho de 2023

FACULDADE DE ECONOMIA.
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE DE
RIBEIRÃO PRETO
DESPACHO DIRETOR -07.06.2023
Pregão Eletiõnio n' 02/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

NOTEBOOU E F.IONnORES DE UDEO
Pío«sso: 23.1 204.81 .6
Oferta de Compra n' 1 021 641005820230C00003

A(anpanho a d«irão profeíída pelo ü Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio a® anáise e cmdusão pasnm a integrar o presente

como motiwção e, em mnsequênda. NEGO PROVIR LENTO ao rccur.
se interposto peb empraa TECHX INFORMÁTICA LIDA.

Na sequência. ADJUDKO o otleto à errpresa AC DE AIMEIDA
NFORMATICA E TtCNOLOGIA TIDA. p&a citem 01. no vala lata
de RS IS.100.a). à empren SEATTIE TE(NOLOGIA E COMERCIO

DE PRODUTOS ELETROELETROrllCOS EIRELI para o item 02
na importânda total de RS 920.00 e para a empresa INFOBRAS
NFORMATICA DO BRASll- LIDA. para o otan 03. no wloí total de

RS 20.770.00 e HOMOLOGO o julgamento da lidtaçâo
Prof. Dr. Fábio Augusto Reis Comes
Diretor - FEA-RP/USP
AMUO DE LKHAÇÃO
PREGÃO ELHRÓÜI(O N' Un023
Pro«sso n' 23.1 .2] 2.81 .9

Oferta de Compra n' 1 021 64100S820230C0000S

Objeto: AQUISIÇÃO E IflSTALAÇÃO DE COtIDKIOtIADOR
DE AR COM MANUTENÇÃO

Encontra-se aberta na FACULDADE DE ECOIIOMIA. ADM

NISTRAÇÀO E CONTABILIDADE DE RIBEIRÃO PRnO DA UN
VERSIDADE DE SAO PAULq a lidtação: PREGÃO ELETRÓNI(O
N' 0412023. Pro«sso n' 23.1.212.81 .9, Oferta de Compra n'
1021641005820230C00005 cujo objeto é: AQUISIÇÃO E INS-

TAUÇÁO DE CONDICIONADOR DE AR COM MANUTENÇÃO.
conforme espe(fiações e condições constantes deste Edita
seus Artexot

A data para início do prazo de Re«bimento das Propostas
Eletlónícas será o dia 1 2/03/2023. estando a abeíNra da sessão
pública agendada para o dia 26/06/2023. às 09h30. sendo o
acesso à sessão por int«médio do sistema eletrõnico de conva-

tações denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo


